
Uchwała Nr 31712015

Komitetu Sterującego obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
Powiatu Wąbrzeskiego

z dnia 16 września 2015 r.

W sprawie zatwierdzenia projektu Strategii obszaru Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego oraz listy projektow stanowiących integralną
częśÓ Strategii

Na podstawie S 4 ust. 5 pkt 1 i 3 Porozumienia na rzecz rozwoju Obszaru Rozwoju
Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego zawartego w dniu 25lipca 2014 r'
uchwala się, co następuje:

$ 1. Zatwierdza się projekt Strategii obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
Powiatu Wąbrzeskiego oraz listę projektów stanowiących integralną częśc Strategii,
zgodnie zzałącznlkiem nr 1 do niniejszej uchwały po konsultacjach społecznych.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komitetu Sterującego
obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego.

$ 3. Uchwała wchodziw Życie z dniem podjęcia.

sta

obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
Powiatu Wąbrzeskiego



Uzasadnienie

Strateg ia obsza ru Rozwoj u Społeczn o-Gospod a rczego Powiatu Wąb rzeskiego
stanowi instrument umoŻliwiający podjęcie zintegrowanych działań na rzecz
rozwiązywania problemów społeczno-gospodarczych w ramach trzeciego poziomu
polityki terytorialnej w ramach obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Polityka
terytorialna jest narzędziem słuzącym do realizaĄi załoŻeń Strategii rozwoju
wojewodztwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020 poprzez wykorzystanie m.in.
funduszy strukturalnych, a w szczególności środków z Regionalnego Programu
operacyj nego Województwa Kuj awsko-Pomorskieg o n a lata 20 1 4 - 2020'

Zarząd Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 4 lutego 2015 roku przyjął
załoŻenia polityki terytorialnej wojewodztwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014 _
2o2O, które są usystematyzowanym zestawieniem procesu planowania i wdraŻania
polityki terytorialnej na czterech poziomach:

. Poziom wojewódzki - obejmujący miasta Bydgoszcz i Toruń oraz obszar
powiązany z nimi funkcjonalnie (ZlT wojewódzki),

o Poziom regionalny i subregionalny - obejmujący miasta Włocławek, Grudziądz
i lnowrocław Wraz z ich obszarami powiązanymi z nimi funkcjonalnie (oSl miast
reg io na I nych/su b reg iona I nych),

. Poziom ponadlokalny - obejmujący obszar powiatu ziemsklego (obszary
Rozwoj u Społeczno-Gospodarczego),

. Poziom lokalny _ działĄący w ramach realizacji idei rozwoju lokalnego
kierowane go przez społecznośÓ (RLKS).
obszar Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego stanowi

obszar współpracy Powiatu Wąbrzeskiego oraz pięciu jednostek samorządu
terytorialnego tj. Gminy Miasto WąbrzeŹno, Gminy Dębowa Łąka, Gminy KsiąŻki,
Gminy Płuznica, Gminy WąbrzeŹno'

lnicjatorem działan W zakresie utworzenia obszaru Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego był Starosta Wąbrzeski oraz Marszałek
Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego. W tym celu w dniu 25 lipca 2014 r. wszystkie
samorządy z terenu powiatu wąbrzeskiego podpisały porozumienie o współpracy na
rzecz rozwoju powiatu. Porozumienie określa zasady współpracy, w szczególności
w zakresie promowania partnerskiego modelu wspołpracy, Wzmocnienia powiązań
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, wspólnego diagnozowania
problemow i barier rozwojowych, aktywnego wspołfinansowania W opracowaniu
i realizacji projektow finansowanych ze środkow zewnętrznych. Porozumienie zostało
zawar1e na czas wdraŻania i rozliczania zadan obszaru Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego Powiatu Wąbrzeskiego, zgodnie z załoŻeniami polityki terytorialnej
województwa kujawsko-pom orskiego.

Strategia powstała przy współpracy sygnatariuszy porozumienia na rzecz
rozwoju ORSG oraz instytucj1 i podmiotów działĄących na jego terenie, które mogą
mieć wpływ na poprawę sytuacji społeczno-gospodarczĄ ORSG.

W dokumencie zostaĘ określone projekty, które będą realizowane w ramach
polityki terytorialnej lub z wykorzystaniem innych moŻliwoŚci finansowania'
Przedsięwzięcia wskazanie do realizaĄi W ramach polityki terytorialnej (lista
podstawowa) będą przedmiotem negocjacji W ramach Kontraktu Regionalnego,
tj' porozumienia zawańego pomiędzy samorządami obszaru Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego a lnstytucj ą Zarządząącą Regionalnym Programem operacyjnym
Wojewodztwa Kuj awsko-Pomo rskiego.

Projekt Strategii został poddany konsultacjom społecznYm w trybie 14 dni
kalendarzowych za pośrednictwem formularza konsultacji. W wyniku



przeprowadzonych konsultacji zgłoszone zostały uwagi ze strony samorządów, ich
jed nostek organizacyj nych, organ izacj i pozarządowych oraz przedsiębiorstw. Uwag i

dotyczyły uzupełnienia i korekty dokumentu oraz dodania projektów tzw.
komplementarnych. KS uwzględnił zgłoszone uwagi.

Projekt Strategii zostanie przekazany do zaopiniowania przez lnstytucję
Zarządza1ącą RPo WK-P.

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi $ 4 ust. 5 pkt 1

i pkt 3 Porozumienia na rzecz rozwoju ,,obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
Powiatu Wąbrzeskiego'' zawańego w dniu 25lipca2014 r., ktory stanowi, iŻ do zadań
Komitetu Sterującego naleŻy między innymi zatwierdzanie Strategii obszaru Rozwoju
S połeczn o-Gospod a r czego Powi atu Wąb rzes ki e g o i j ej a ktu a l iz aĄi or az zaMvier dzanie
listy projektow stanowiących integralną cześc Strategii ijej aktualizaĄi'


